VI. Absolvendi a censuris et poenis ecclesiasticis eos qui clausuram Regularium utriusque sexus sine legitima licentia ingressi fuerint, necnon qui eos introduxerint vel admiserint; dummodo tamen id factum non fuerit ad finem utcumque graviter criminosum, etiam effectu non secuto, nec ad externum forum deductum; congrua pro modo culpare poenitentia salutari iniuncta.

VII. Dispensandi ad petendum debitum coniugale cum transgressor voti castitatis perfectae et perpetuae, privatum post completum XVIII aetatis annum emissi, qui matrimonium cum dicto voto contraxerit, huiusmodi poenitentem monendo, ipsum ad idem votum servandum teneri tam extra licitum matrimonii usum quam si coniugi supervixerit.

VIII. Dispensandi super occulto criminis impedimento, dummodo sit absque ulla machinatione, et agatur de matrimonio iam contracto; monitis putatis coniugib[us] d[icitur] necessaria consensus secreta renovatione, ac iniuncta gravi et diuturna poenitentia salutari.

Item dispensandi super eodem occulto impedimento, dummodo pariter sit absque ulla machinatione, etiam in matrimonii contrahendis; inuncta gravi et diurna poenitentia salutari.

Mens autem nostra est ut si forte ex oblivione vel inadvertentia ultra praedictum terminum his facultatibus. Te uti contingat, absolutiones seu dispensationes exinde impertitae ratae sint et validae.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 24 ianuarii 1923.

L. † S.

S. Luzio S. P. Regens.
A. Anelli S. P. Substitutus.

Quas facultates ex speciali Sedis Apostolicae auctoritate Nobis delegata impertimus Poenitentiario Cathedrali omnes, Vicariis vero Foraneis nonnisi indicatas sub numeris I, II, VII et VIII. — Vilnae, die 16 februarii 1923.

† Georgius, Eppus.

Consilium Liturgicum Dioecesanum.

Vilnae d. 16 februarii 1923.

Memoriae diligentiae curae VV. Parochorum Ecclesiarumque Recitorum commendanda sunt haec, quae sequuntur:

1. Altaria portatilia cum lignis cooperculis nullibi in Missa celebranda tolerari possunt: S. R. C.—nis decretum N. 31622 sat est clarum: „Altaria portatilia, ex duabus tabulis confecta, quarum altera lapidea, altera lignea est, admitti nequeunt; et Reliquiae recondendae sunt in sepulchro intra lapidem effosso et claudendae cum parvo operculo etiam ex lapide confecto“. Vide can. 1197—1200.

Portatilia novae illius constructionis comparanda ab Excellentissimo Ordinario loci onsecreta, in sacristia Perinsignis Basilicae Vilnensis semper sunt praest.

2. Lampas coram SSmo Sacramento ante Altare continuo ardeat est necesse (S. R. C. 2033). Ad lampadem nutriendam coram SSmo Sacramento ardenter generum utendum est oleo olivarum; ob varias tamen hodiernas difficultates nutriti potest haec lampas ex aliis oleis, quantum fieri potest, vegetabilibus (S. R. C. 3121).

3. Pro valida consecratione in Sacrificio Missae panis triticeus et vinum de vite sunt adhibenda. Alia farina, a tritico physice distincta, et qui ibet liquor, qui natura sua non est vinum de vite, aut panis triticeus et vinum de vite iam corrupta, efficiunt consecrationem invalidam.

4. Candelae ex stearina pro usu sacro prohibentur (S. R. C. 2865). Candelae ex sevo confectae in Ecclesiis non permittuntur, contrarius usus, durante bello, inductus eliminandus est (S. R. C. 3063).

Lumina ex oleo, quae mensae Altaris imminent et ardent etiam tempore Sacrificii, in Ecclesiis non permittuntur (S. R. C. 4035.6).

Lumina in Sacrificio Missae super mensa Altaris nonnisi ex cera esse debent (2865).

5. Caeremoniane in exponendo et deponendo SSMo Sacramento, cum in Ostensorio tum in sacra Pyxide, item in benedictione cum SSMo Sacramento, haud semel in Directoriis pro an. 1905 et 1914 expositae et auctoritate Excellentissimi Episcopi Vilnensis praescriptae, strictissime sunt observandae.

Excipiuntur tamen hi duo casus, qui in desuetudinem iam devenerunt ac proinde iussu Excellentissimi Episcopi nostri abhinc non sunt observandi:

a) Die festivo Corporis Christi ac per totam Octavam quando Missa fit de festo, ad Sequentiam pro versibus „Ecce panis”, „In figuris”, „Bone Pastor”; recinandis non est SS—um Sacramentum deponendum neque versus memorati a Celebrante vertente se cum Ostensorio ad populum cantandi, sed tota Sequentia per extensum a Celebrante nulla f cta interrupzione legenda est et SS—um Sacramentum in trono expositum manet per totam Sequentiam et Missam intactum.

b) Sub finem hymni „Te Deum laudamus”, sollemniter coram exposito SSMo Sacramento cantati, ad versus „Salvum fac” non est depoendum Ostensorum neque Celebrans illum versum tenens SSMum versus ad populum trna vice cantat sed totus hymnus, postquam Celebrans cantum incepit a choro est cantandus. Ceterum relinquitur hoc ad libitum pro circumstantiis.

6) In Officio Defunctorum post Nocturnum cantandae sunt Laudes; quae solummodo die obitus aut depositionis accidente rationabili causa omitui possunt; et Absolutio „Libera me, Domine”, si Missa in colore diei, immediate post Officium et ante Missam cantanda est. (S. R. C. 3780. Directoria Dioecesana pro an. 1907 et 1909).

Consilium ad res liturgicas: *Carolus Lubianiec,*
Antonius Cichoński.

OKRĘGOWA
DYREKCJA ROBÓT PUBLICZNYCH
dla odbudowy

Województwa Białostockiego.

Białystok, dn. 6 lutego 1923 r.

Do Kurji Biskupiej w Wilnie.

W sprawie odbudowy zniszczonych przez działania wojenne kościołów Ministerstwo Robót Publicznych reskryptem z dnia 26/I. rb. za Nr. IX-5917/22 do tut. Dyrekcji zarządziło co następuje: